
 

 

 

 

 

 

                           

 

 

IL DIRETTORE 

 

      

 VISTI      gli artt. 2222 e segg. e 2229 e segg. del Codice Civile;  

 VISTA      la legge  n. 244 del  24 dicembre 2007, ed in particolare i commi 

da 76     a 79 dell’art. 3;  

 VISTO    l’art. 7 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 come modificato dal D.  

Lgs. n. 75/2017;  

VISTA la circolare n. 2 dell’11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio 

dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica;  

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il “Regolamento sui procedimenti amministrativi dell’Università 

degli Studi di Firenze” emanato con D. R. n. 951 del 22/09/2010; 

     VISTA la direttiva rettorale in tema di contratti di lavoro flessibile ed 

autonomo del 12 ottobre 2009 (prot. n. 68452); 

 

      VISTA       la delibera del Consiglio di Dipartimento di Architettura (DIDA) del 

03/04/2024 con la quale è stata autorizzata l’indizione di una 

procedura comparativa per   titoli   per il conferimento di un (n. 1)  

incarico di lavoro  autonomo abituale o non abituale  funzionale 

all’attività connessa al progetto di ricerca “Accordo di Ricerca 

“Lo studio del territorio del Comune di Fondi come fondamento 

della redazione di una Variante generale al P.R.G”, con durata di 

un mese e  decorrenza dal  6  maggio 2024  al 5  giugno 2024; 

 

     VISTO       l’avviso pubblico emanato con il D.D. n. 4437/2024, prot. n. 0074440- 

VII/1 del 04/04/2024; 

 

     VISTO        il D. D. n. 5299/2024, prot. n. 089038-  VII/1 del 23/04/2024 di nomina  

                      della Commissione giudicatrice; 

      

    VISTI        gli atti del concorso per titoli per il conferimento di un incarico di  

      lavoro autonomo abituale o non abituale; 

    

  CONSTATATA la regolarità formale della procedura di concorso;  

 

DECRETA 

 

-    di approvare gli atti della procedura comparativa per titoli per il 

conferimento di un incarico di lavoro autonomo abituale o non abituale  

funzionale all’attività connessa al progetto di ricerca “Accordo di Ricerca 

“Lo studio del territorio del Comune di Fondi come fondamento della 



 

 

 

 

 

 

redazione di una Variante generale al P.R.G” per lo svolgimento della 

seguente attività: analisi della capacità edificatoria residua del vigente 

P.R.G.; analisi delle aree aventi potenzialità edificatoria residua resa 

incompatibile dalla pianificazione sovraordinata; verifica della capacità 

edificatoria residua del vigente P.R.G. ancora esercitabile; quantificazione 

della potenzialità edificatoria prevista da strumentazione urbanistica 

adottata/approvata in variante al P.R.G. vigente, ed in modo difforme da 

questo; 

 

-   di affidare un incarico di lavoro autonomo abituale o non abituale al Dott. 

Saverio Torzoni ,  risultato vincitore della valutazione comparativa in oggetto, 

come risulta dalla graduatoria degli idonei di seguito riportata, per 

l’espletamento dell’ attività di “analisi della capacità edificatoria residua del 

vigente P.R.G.; analisi delle aree aventi potenzialità edificatoria residua resa 

incompatibile dalla pianificazione sovraordinata; verifica della capacità 

edificatoria residua del vigente P.R.G. ancora esercitabile; quantificazione 

della potenzialità edificatoria prevista da strumentazione urbanistica 

adottata/approvata in variante al P.R.G. vigente, ed in modo difforme da 

questo,  nell’ambito dell’ Accordo di Ricerca “Lo studio del territorio del 

Comune di Fondi come fondamento della redazione di una Variante 

generale al P.R.G”.  

 

L’ incarico di lavoro autonomo abituale o non abituale avrà decorrenza  dal 

06/05/2024  al  05/06/2024, a fronte di   un    corrispettivo    complessivo   pari 

ad  € 1.500,00= (Millecinquecento/00 euro), comprensivo di tutti gli oneri a 

carico del collaboratore, a gravare sul progetto di ricerca 

PISANOCOMFONDI2022; Coan Ant.n. 46106/2024. 

 

 

      Firenze,                    
             IL DIRETTORE 

       prof. Giuseppe De Luca 

 

Cognome e nome Titoli punti/50 Totale  punti/50 

1  

 

TORZONI Saverio 

  

         35 35 


		2024-05-06T09:15:08+0200
	De Luca Giuseppe




